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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att uppmuntra etisk djurhållning. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att se över lagen om offentlig upphandling.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 2 hänvisat till FiU. 
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Motivering 

Sverige har på många sätt en unik djurskyddslagstiftning. Slakt utan bedöv-

ning är förbjuden, antibiotika får inte användas generellt och det finns regler 

om storlek på stallutrymmen, transporter med mera. Det finns all anledning 

att vara stolt över den lagstiftningen och även att försöka exportera den till 

övriga EU-länder. 

Djurskydd handlar inte bara om lagstiftning utan också om moraliska atti-

tyder. Därför borde det offentliga Sverige sträva efter att servera mat som är 

producerad i enlighet med ideologin bakom den svenska lagstiftningen. När 

mat till exempel serveras i skolor, på sjukhus eller myndigheter borde upp-

handlingen också ta hänsyn till hur uppfödning och slakt utförts. 

Tyvärr har vi de senaste åren sett många exempel på att den offentliga 

upphandlingen av mat framför allt har tagit hänsyn till priset men inte till hur 

djuren i produktionskedjan blivit behandlade. Det är på många sätt utma-

nande, när till exempel skolor serverar fläsk eller nötkött från grisar och kor 

som behandlats illa. Det är också olyckligt att svenska lantbrukare konkurre-

ras ut ekonomiskt på grund av att de följer den svenska lagstiftningen. I prak-

tiken missgynnas på det sättet etisk djurhållning. 

I EU råder fri handel och Sverige varken vill eller kan stoppa produkter 

som produceras efter regler som gäller i EU. De enskilda kunderna är fria att i 

affären värdera information om kvalitet, pris samt uppfödning och slakt när 

de väljer sin mat. Många väljer gärna en dyrare animalisk produkt därför att 

de vet att djurhållningen varit anständig. 

Även i den offentliga upphandlingen borde sådana val göras. Vi borde dis-

kutera hur vi utan detaljstyrning kan uppmuntra skolor, sjukhus, myndigheter 

och andra offentliga institutioner att upphandla mat som producerats i enlig-

het med den svenska lagstiftningen. Regeringen borde låta göra en översyn av 

lagen om offentlig upphandling. Om det visar sig att något formellt i lagen 

hindrar att man tar hänsyn till djurhållningen vid upphandling av livsmedel, 

bör lagen skrivas om eller förtydligas. I förlängningen skulle en tydligare 

hållning i den offentliga upphandlingen kunna påverka matexportörer från 

andra länder så att de anpassar sin djurhållning till de svenska kraven. 

Stockholm den 5 oktober 2009  

Ulf Nilsson (fp)  
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